) ซึ่ ง ได้ มี
การจัดสรรวงเงินย่อยเพิ่มเติมภายใต้โครงการ
ค้ าประกันสิ น เชื่ อระยะที่ 8 (PGS 8) เพื่ อ
ช่วยเหลือธุรกิจที่ได้รับผลกระทบในช่วงโควิด-19
อาทิ โครงการ บสย. SMEs พลิกฟื้นท่องเที่ยว

ไม่เสียประวัติข้อมูลเครดิต ตาม พ.ร.ก. การให้ความช่วยเหลือทาง
การเงินแก่ผู้ประกอบวิสาหกิจที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของ
โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563
17 ผู้ประกอบการ SMEs ที่มีวงเงินสินเชื่อเพื่อธุรกิจกับ สง. แต่ละ
แห่งไม่เกิน 500 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม ปี 2562

https://www.bot.or.th/Thai/FIPCS/Documents/FPG/2563/ThaiPDF/25630101.pdf
https://www.bot.or.th/Thai/FIPCS/Documents/FPG/2563/ThaiPDF/25630101.pdf

ตั้งแต่ปีที่ 3 นับจากวันที่ปล่อยสินเชื่อ
(โดยมีระยะเวลาสูงสุดไม่เกิน 8 ปี ) ภายใต้
โครงการค้ าประกันสินเชื่อ PGS ระยะพิเศษ
( Soft Loan Plus) เ พื่ อ ม า ป ร ะ กบ กั บ ก า ร
รับประกันส่วนสูญเสียโดยภาครัฐตาม พ.ร.ก.
การให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่ผู้ประกอบ
วิสาหกิจที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรค
ติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 (พ.ร.ก.
soft loan ของ ธปท.) ซึ่งครอบคลุมเพียง 2 ปี
แรกของระยะเวลาการปล่อยสินเชื่อ อันจะเป็น
การช่วยให้ สง. มีความมั่นใจในการปล่อยสินเชื่อ
เพิ่มเติมให้แก่ SMEs ในช่วงนี้มากขึ้น อีกทั้ง
ภาครัฐยังอยู่ระหว่างพิจารณาขยายการค้ า
ประกันของ บสย .